
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Eociia n XepueroBHHa
Oe^epaijnja Bočne w XepiieroBHue
KAHTOH CAPAJEBO
MiimicTapcTBo 3a Gopa'iKa innan»a

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's Affairs

Broj: 06-37-12645-II-6/25
Sarajevo. 30.12.2025.godine

Na osnovu člana 56. Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine (..Službene novine Kantona 
Sarajevo’4, br. 31/22. 8/24 i 13/25) i čl. 5., 8. i 21. Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći 
(..Službene novine Kantona Sarajevo4’, br. 15/25 i 20/25) i člana 236. Zakona o upravnom postupku (,.Službene novine Federacije 
BiH“, br. 2/98. 48/99 i 61/22), Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo, donosi:

RJEŠENJE
PO ŽALBI NA ODLUKU O ODBIJANJU ZAHTJEVA KOJI NE1SPUNJAVAJU UVJETE ZA DODJELU JEDNOKRATNE 
NOVČANE POMOĆI ZA LIJEČENJE TEŽIH BOLESTI I ZA RJEŠAVANJE DRUGIH SOCIJALNIH POTREBA (POŽAR. 

POPLAVA. POTRES. UDAR GROMA I SL.)

Po žalbi na Odluku o odbijanju zahtjeva koji neispunjavaju uvjete za dodjelu jednokratne novčane pomoći za liječenje težih 
bolesti i za rješavanje drugih socijalnih potreba (požar, poplava, potres, udar groma i si.), broj: 06-45-9568-4/25 od 23.12.2025. 
godine, rješeno je u smislu: odbija se na sljedeći način:

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića I. 71000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


RJEŠENO PO ŽALBI NA ODLUKU 
O ODBIJANJU ZAHTJEVA KOJI NEISPUNJAVAJU UVJETE ZA DODJELU JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA 

LIJEČENJE TEŽIH BOLESTI I ZA RJEŠAVANJE DRUGIH SOCIJALNIH POTREBA (POŽAR, POPLAVA, POTRES, 
UDAR GROMA I SL)

ZAKLJUČNO SA REDNIM BROJEM JEDAN (1).

R. BR. PREZIME IME IME OCA OBRAZLOŽENJE PRVOSTEPENOG ORGANA ŽALBA

1 MUJKOVIĆ SAMIR OMER PORESKI DUG

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. ODLUKOM, BROJ: 06-45-9568-4/25 OD 23.12.2025.GODINE 
NAVEDENO JE DA IMENOVANI NEISPUNJAVA UVJETE. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE 
IMENOVANI UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽIO UVJERENJE POREZNE ISPOSTAVE NOVI GRAD OD 
02.07.2025.G. U KOJEM JE NAVEDENO DA ISTI, KAO VLASNIK OBRTNIČKE DJELATNOSTI IMA DOSPJELIH 
A NEIZMIRENIH OBAVEZA PO OSNOVU JAVNIH PRIHODA. UZ ŽALBU JE DOSTAVLJENO NOVO PORESKO 
UVJERENJE ALI JE UVIDOM U SPIS A RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI OD 23.12.2025.GODINE UTVRĐENO DA JE 
IMENOVANI UZ PODNIJETI ZAHTJEV (OD 14.07.2025.GODINE) PRILOŽIO IZVOD IZ MEDICINSKE 
DOKUMENTACIJE A TREBAO JE PRILOŽITI OTPUSNO PISMO ILI NALAZ UEKARA SPECIJALISTE. UZ ŽALBU 
KOJA JE PODNIJETA DANA 23.12.2025.GODINE, PUTEM PROTOKOLA KANTONA SARAJEVO ISTO NIJE 
DOSTAVUENO.



Obrazloženje

I
Žalba za lice pod rednim brojem 1. se odbija kao neosnovana, u skladu sa članom 236. Zakona o upravnom postupku („Službene 
novine Federacije BiH44, br. 2/98,48/99 i 61/22).

II
U skladu sa članom 56. Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine (“Službene novine Kantona 
Sarajevo44, br. 31/22, 8/24 i 13/25), čl. 5., čl. 8. stav (1), čl. 21. Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane 
pomoći („Službene novine Kantona Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i čl. 236. Zakona o upravnom postupku („Službene novine 
Federacije BiH44, br. 2/98, 48/99 i 61/22) propisano je sljedeće:
Članom 56. Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine propisano je (Pravo na dodjelu jednokratne 
novčane pomoći) a stavom (4) istog Zakona propisano je, da ministar posebnim pravilnikom uređuje način, uvjete, kriterije, 
postupak i opravdanost zahtjeva iz stava (1) ovog člana, spram raspoloživih budžetskih sredstava.
Članom 5. Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći propisano je (Podnošenje zahtjeva na 
propisanim obrascima), i to kako slijedi: (1) Lica koja imaju pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći podnose zahtjev na 
posebnim obrascima koje priprema Ministarstvo svake godine prema traženoj dokumentaciji. Na obrascima je navedena potrebna 
dokumentacija koju je podnosilac zahtjeva dužan priložiti uz zahtjev, a u skladu sa načelom efikasnosti koje osigurava brzo, 
potpuno i kvalitetno rješavanje upravnih stvari u upravnom postupku.
Članom 8. Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći („Službene novine Kantona Sarajevo44, br. 
15/25 i 20/25) propisani su (Opći uvjet i kriterij) i to, između ostalog: „da podnosilac zahtjeva nema duga po osnovu javnih 
prihoda (fizičko lice, vlasnik, osnivač/odgovoma osoba) ili ukoliko ima dugovanja prema poreskoj upravi da ima sklopljen 
sporazum sa poreskom upravom o izmirenju obaveza sa dokazima o urednom izmirenju obaveza po sporazumu (uplatnica, trajni 
nalog/virman).44.
Članom 21. istog Pravilnika propisana je (Obavezna dokumentacija za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći za liječenje težih 
bolesti i za rješavanje drugih socijalnih potreba) i to, između ostalog, kako je navedeno: tačka b) medicinska dokumentacija za 
podnosioca zahtjeva ili za člana njegovog porodičnog domaćinstva, ne starija od tri godine od dana podnošenja zahtjeva (otpusno

Adresa: Reisa Džemaludina ČauŠevića 1, 71000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251 

Web: http://tnbp.ks.uov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

http://tnbp.ks.uov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


pismo ili nalaz Ijekara specijaliste); tačka e) uvjerenje da podnosilac zahtjeva nema duga po osnovu javnih prihoda (fizičko lice, 
vlasnik, osnivač/odgovorna osoba) ili ukoliko ima dugovanja prema poreskoj upravi da ima sklopljen sporazum sa poreskom 
upravom o izmirenju obaveza sa dokazima o urednom izmirenju obaveza po sporazumu (uplatnica, trajni nalog/virman).
Član 236. Zakona o upravnom postupku:
“(1) Ako je žalba nedopuštena, nepravovremena ili izjavljena od neovlaštene osobe, a prvostepeni organ je propustio da je zbog 
toga odbaci, odbacit će je rješenjem organ koji je nadležan za rješavanje o žalbi.
(2) Ako žalbu ne odbaci, drugostepeni organ uzima predmet u rješavanje.
(3) Drugostepeni organ može odbiti žalbu, poništiti rješenje u cijelosti ili djelimično. ili ga izmijeniti.”

III
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv istog nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda u Sarajevu, u roku 30 dana od dana objavljivanja istog na Info-punktu i Internet
stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Dostaviti:
Info-punkt Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
Internet stranica Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
A/a

T A R

DiTsc. Umer usinanovic

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-012. Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.uov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.uov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba

